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Äidin hyvästijättö
vielä senkin jälkeen kun oli poissa uiskentelevaa ruumista jotka ka

tämä sama emäntä oli monta
fc j toisiinaa paistuneetateriaa syönyt hänen valmistamaa

ruokaa Muuta en minä voinut kun Ihmisjoukko tunkeili lähelle jo-

itkin ja ajattelin että onko enään kainen toista tyrkiken uteliaina
alhaisemmassa asemassa olevaa ih- - näkemään
mistä kun on palvelija Mutta meitä

palvelijoita ei ymmärrä muut kun
se joka itse on palvellut — O N

Elämisen oikeutta

— "Ketä he ovat?" kyseltiin
Joku vakuutti tuntevansa ruu-

miit Se oli 'Eino joka oli sat-

tumalta paikalle tullut Hän oli
heti tuntenut Väinön ja lähem-

min katsottuaan myöskin Ainon
Kuoleman kalpeina lepäsivät he

nyt rannalla Ainon kullan kel-

taiset hiukset olivat Tcvitty alas

vaatteet repeytyneet osoittafen
kovaa kamppailua Kädet olivat

Kirj ANNA

(Jatk)
JOHDANTO: —Kertomus Suomesta

Väinön rinnalla torjuvassa asen- -
Koivulahden rannalla on toisella puo- -

Kirj Helmi M—n

Valvoin sun vuoteesi vierustalla

Syömmessä kannoin toivetta monta

Suo hoivasi suojasin niin kuin voin

Sua lähtevää 'koditonta

Monta tihkui silmistäni kyynelettä
Kuta vahvemmaksi vartesi varttui

Tiesin aina suojanais' en olla voi

Siitä suruni suuremmaks' karttui

Liian pieni oli pesämme suojaksesi
Liian lujassa leivän kanta

Siksipä lapseni edessäsi on
Tuo avara maailman ranta

Jos kylliksi oisi maata ja mantua
Ta kannikkaa mitä purra
En laskisi lastani maailmalle
Ettei tarvitsisi tähtesi surra

Oi muista sä äitisi kyyneltä
Maailman matkalla siellä
Kanna mielessäsi uljuutta rohkeutta

Elon kivisellä tiellä

Jos et ennen sä lapseni palaja
Kuin jo äitisi mullassa maatuu
Tulevaisuutta paremmaksi rakenne
Siinä toivossa mammosi kaatuu

Liity toveriksi toisien turvattomain
Oma onnemme kerran luokaa
Ettei surusta äidit kalpeneis'
Ettei murheestansa he huokaa

MONESSEN PA

'aas tervehdän Toverittaren luki-- a

muutamalla sanalla
liisiksi kerron vähän meidän

hommista Osastomme

telmäseura näyttää ensi lauantai-syyskuu-

15 päivänä huvittavan

jpaleen "Idiootteja" Moses Hahlin

joittama
hanneliiton hommat ovat kai va-- n

heikontuneet mutta kyllä ne taas
avat enemmän voimaa kun talvi

apuu ja kun kesä on ohi sillä ke-

llä on niin paljon juhlia että ei

hdo kerjetä mitään tekemään

Täältä Monessenista lähti viime

nnuntaina 15 poikaa sotarintamaan

e olivat pakotettu lähtemään sillä

pa oli langennut heille Tuhansiin

ouseva joukko oli heitä asemalla

aattamassa Ensiksi oli paraadi ja
leidän "kuuluisa soittokunta Louhi"

)li taas niittämässä kunniaa toiskie-iste-

kesken Se olisikin ollut ai-

van kumma asia jos ei "Louhi" olisi

ollut mukana sillä onhan se jo niin

monta kertaa ollut sotaan ihmisiä

innostuttamassa Minä en oikein

viitsi tunnustaa sitä suomalaiseksi
soittokunnaksi kun se on niin rauk-

kamainen että viitsii mennä marssi-

maan sellaiseen paraadiin joka vie

heidän tovereitaan kuolemalle Eräs

toiskielinen puhuja puhui paraadin

jälkeen ja hänen ensimäiset sanan-

sa olivat seuraavat: "Meidän rauhan

maamme on nyt sodassa" sotamiehet
on tulleet yhtäkkiä tutuiksi meidän

kaduillamme näiden viimeisten 5

Kuukauden ajalla on alettu varustau-

tumaan todelliseen sotaan Tämä on

uutta meidän rauhaa rakastavalle
maallemme jota se ei ole voinut I-

ineksiäkään" puhui J Haward Kelly
Hauskaa syksyä kaikille taistelu-

tovereille
Toivoo toveruudella

TYYNE MÄKELÄ

len muhkea kartano toisella puolen liossa Väinön rajusti punstaissa
köyhän vaimon mökki Kertomuksen häntä vyötäisiltä
alkaessa tuopi köyhä vaimo vanhinta

tytärtään rikkaaseen kartanoon pai- - Katsojiin teki näky surullisien

mentytöksl Kartanossa valmistel- - vaikutuksen Mutta harva lieis- -

laan häitä Odotetaan emännän si- -

tä ajatteli sen pitemmälle kuin
cnnn trt:jtä Ainoo tlllMalci Olit
oaicii """ cn ili rn in cl v'1
tainaan häävalmistuksissa Aina on

kaupungissa asuvan muurarin tytär
jonka äiti halveksii miestään sentäh-ue-

että hän on työmies On' juuri
ollut muurarien lakko Aina ym-

märtää isäänsä ja työväen asemaa

kaksi nuorta ja kaunista ihmistä

Mutta Einon mieleen jäi tuos-

ta tapauksesta syvempi vaikutus

llän käsitti asian ytimen 'Nyt
Vasta hän voi täydellisesti ym- -

Olli öilLJ Jllcl}aJ Vrtftnil UL iin- - „

kaassa perheessä Rikkaan maatalon martaa Ulavvn sanojen mcrkity
sen Niin masentavan vaiktittik- -

poika on myöskin kutsuttujen jou
häntä halpana syntymä mof rnomoo sen kn jn tämä tapaus häneen te
kossa mutta muu väki pitää häntä kikin niin voi hän kaikesta huo-

limatta vertailla toisiinsa niitä

olosuhteita niissä kumpikin näis-

tä hukkuneista oli kasvanut Täs--

halpana — Matka kaupungista maal-

le — Aina saa tietää rikkaiden su-

kulaistensa rikoksista — Ainan serk-

ku Koivulahden Väinö rakastuu Ai- -

Hyvästi hyvästi lansepi
Sinä syömmeni lohtu ja lempi
Kun ajatukseni toiveeni tietää sait

Xyt on mieleni kevyempi minkä se hirnaan jonka tähden Koivulahden e sa 0jj näyte siitä
iiiitnia ajitu Aijmii pui iuh-ku- ntiu
sillä Väinö aijotaan naittaa rikkaan muinen mopa se saatvero' 'hei-

dän väillään aikaan sai Poissa
Siiri-neidi- kanssa Häissä AinaPalvelijattaren

asemasta
tutustuu Eino Vaaraan — Einon te- - astellessaan vyöryivät kyyneleet
kee isälisä perinnöttömäksi ja ajaa Kinon silmistä Sillä kaiken
pois kotoa sentähden ettei Eino tali- -

nunn yuksj oli hänkin tuntenut
do lukea papiksi hellän tunteen sydämessään Ai-

noa kohtaan Nyt tunsi hän

itsensä enemmän Yksinäiseksi

maailmassa kuin koskaan ennen

Huomasin kirjoituksen Toverittaren

palstoilla jossa "Kirpale" toi ajatuk-

sensa julki palvelijattarien asemasta

Minun täytyy tunnustaa että se oli

kokonaan totta mitä tulee siihen että

me palvelijat pakostakin rupeamme
kuulumaan "Herrasväkeen" Minulla

on kymmenen vuoden kokemus tästä

palvelijan ammatista tänllä Amerikas

Tällä viilin kulkivat Aino ja
Väinö kohti rantapuistoa Kum-

pikin olivat ääneti Aino väliin
vilkasi pelonsekaisesti Väinöön

joka lujaa puristi häntä kädestä
Väinö näytti hänestä mielipuo

Mutta minkä vaikutuksen teki

tämä tapahtuma ylpeään Koivu-iii- „

VSinÄn iiiiin?
imtu 1 iti tuin i v iim'i

lelta Alita jos kääntyisi pois mv( :c(„ i:-- tninton kar- -sa vaikka nyt tuuri taua Keriaa en
A J "Jtl"

ole palveluksensa Olen täydellisesti iiksika lalKlmkaan lumen mu- -
t suuressa ruokasalissa

Aytsitä mieltä että jos kukaan mm pai- - kaansa" vasta rupesi Aino Kaikki (a]on naispalvelijat juok- -

velija on pakostakin pakotettu nake- - ta:uanlaan asemansa Hän pv- sivlt ptu-- minkä ehtivät
mikä hän on ja mihinmään sen y--

-
"nitta am veti nauta

luokkaan hän kuuluu sillä emäntä u emännän tila pysyi entisel- -

monta kertaa häpeää puhua palveli- - vaKism eieemiam noppien u im ]äi]K Laakirin la„slnto oli et

jälleen silloin kun hänellä on vierai- - mm KummaJJista etta ainoa aikoi
ta mutta ei häpeä puhutella koiraan- -

v]la enemmän Hän ai-

sa: siis se osoittaa että palvelija on
koj huutaa nnllta huomasi kau-vähä- n

vielä Iraakin alerap olen to hukse eUi o]ivat jo kl]ke„ectTällainenko kohtelu opettaisi meitä

ajattelemaan että kuulumme tuohon "inston lapi toiselle laidalle

Kyllä se on suuri punkia missä oli viillän lirkettä

erehdys näin svksvllä ja seutu oli enim- -

Tämä kyllä pitää paikta etta
äfe nletsikköä

palveli attaret pysyttelevät hyvin pai- -

mutta J imeä viidtti heulnt lipatoi- -jon poissa puoluetoiminnasta
he ovat siihen pakotetut sillä mones- - voisesti kamppaili Aino vastaan

tä liiaksi äkillinen mielenliikutus

on järkyttänyt hermot vieden

häneltä tajun ja liikuntakyvyn
ehkä ijäksi Tuo mahtava ja
kiukkuinen luonne ei siis kestä-n- vt

iskua joka koski enimmän

hänen kunniantuntoonsa

Eikä tämä tapaus yksin koske-

nut ankarasti Väinön ylpcisiin
vanhemniin Vielä kipeämmin

Ajattelin aikaa

mennyttä

Kirj Helmi M—n

Kimposi kauas miehen terheninen

Viertyi varsin aikoihin menneisiin

Aikaan jolloin kadoksissa tiedon
mahti

Sana sidottuna kahleisiin

Kytkettynä tiedot kammioihin
Luostareiden munkkien aarteisiin

Jottei vahingossa valo voisi
Välähdellä kansan kerroksiin

Sanaa solmeilivat sinne tänne

Vatkasivat aina ajan mukaan
Kaksimielisiksi sovitti he säännöt

jottei oikein ymmärtäisi kukaan

Keksivät he monet taikatemput
Kansa uskoi maksoi heitä suosi

Aulihisti hengenmiehet saivat

Kymmenykset palkaks' joka vuosi

Ruumis kärsi sielu paimennettu
Tottui tylsä järki pimeyteen
Kun ei paremmasta mitään tietty
Tyytyi kansa nälkään kurjuuteen

Aika ajoin aina silloin tällöin
Joku rohkein kapinoimaan nousi
Vaan valtaherrain vaino uhka
Lamaannutti ei lauennutkaan jousi

Vaan vähitellen alkoi sama mieli

Kyteä alla pinnan kuoren
Ja kuni pohjukststa mahti puhkes
Se syöksyi syyti lailla tulivuoren

Valpastui se unelias väki
Katsoi kauan nukkuneiden tavoin
Pois kammioista tiedon tahtoi
Se että kansalle ois' selvä avoin

Paimensaaliit nyt jo pienentyivät
Ei viehätystä enää taikatempuilla
Järkeä ajatusta aukoa he tahtoo
Sen uuden "sanan" tiedon voimalla

sakaan tapauksessa he eivät jaksa mutta hauella oli liian vahan voi
toimia Muistan eraan kerran Kun y :

ajattelematonta mi- - koski se Ainon isaan joka on
tulin osaston viralliseen KOKouKseen

iossa minusta puoli väkisten tehtiin °}m AM!M llslu"n lam1:
pöytäkirjuri vaikka minä olin niin Miksi en heti ymmärtänyt etta

väsynyt että ajatuskyky oli kokonaan hän on mielipuoli ?"'

toimeton se ei jaksanut toimia ja Hämärässä hoippuivat he sinne

murtua surusta nähtyään tyttä-
rensä ruumiin Ja vaikeroiden

hän huokasi :

"Oh sinä kirottu järjestelmä
sinä joka kasvatat ihmiset kul-

lan mittapuulla järjettömiksi oli-

oiksi niin että jos joku heistä

poikkeaa ois sinun mahtisi alta
niin murhaat sinä heidät a

siitä oli se seurauksena että pöytä-

kirja ei ollut kokouksen mukainen
ör ialiBDnnl CPllMtfl kokouksen

tänne Tätä kamppailua kesti

kauan ja Aino huomasi että he

menoa se oli mahdoton Jos on hy- - aistomainesti lähenivät rantaa
väkin paikka ja isäntäväki niin sit-- Samassa tunsi hän voimakkaan
tenkin kun lähtee pois paikasta niin

nejton sjtten kuului loiskans
tulee hyvin tuntemaan kuinka paljon JIetkei' kullIttlla o]i kajkki hiljaa se vei minun kalleimpani

Elä-Ker-

utu kuin ei mitään olisi tapahtunut mä tästä lähtien on enään musta

paikkaa ja häneltä unohtui nenäliina Luonto vaikeni kätkien kaiken varjo vaan
Aina vaan käy sama ratas ainataloon niin emäntä ei tahtonut kajo

musertaa jauhettavaansa aineelli

nen ja henkinen mylly
('Loppu)

ta siihen ja juomalas km piti keitlaa q t yt ka„ ieJ hälinä
ennenkuin sitä sai kayttaa josta tuo "

Kaksi poikasta oli auraavanaNäinpalvelija oli ennen juonut
inhottavana olentona sitä pidettiin aamuna löytänyt rannasta kaksi


